
 Zákon č. 262/2006 Sb.
Zákoník práce – základní pracovně právní předpis.                                 

Práva a povinnosti zaměstnanců v oblasti BOZP, Prevence 
D

Zákon 309/2006Sb. O dalších požadavcích na zajištění BOZP D

Zákon č. 373/2011 Sb.
o specifických zdravotních službách (pracovní lékařství)

D

vyhláška MZ 79/2013 Sb. prováděcí vyhláška k zajištění PLS D

Zákon č. 258/2000 Sb.
o ochraně veřejného zdraví: uložení povinnosti zpracovávat 

návrh kategorizace prací
D

Vyhláška MZ 432/2003 Sb. prováděcí předpis ke Kategorizaci prací D

zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích SB

Zákon č.361/2000 Sb.
zákon o provozu na pozemních komunikacích (pravidla provozu 

na pozemních komunikacích)

D školení, SB 

komunikace a vozdila

Zákon č. 350/2011 Sb. zákon o chemických látkách a směsích VaV, Lab.

Vyhláška ČUBP č. 48/1982 Sb. základní požadavky k zajištění BOZP a technických zařízení SB

Vyhláška č. 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti v elektrotechnice
D školení, SB revize a 

údržba

Vyhláška MPSV č. 19/1979 Sb. vyhrazená zdvihací zařízení  SB revize a údržba

Vyhláška MPSV č. 73/2010 Sb. vyhrazená elektrická zařízení
D školení, SB revize a 

údržba

Vyhláška MPSVP č. 21/1979 Sb. vyhrazená plynová zařízení
D školení, SB revize a 

údržba, VaV, Lab.

Vyhláška MPSV č. 18/1979 Sb. vyhrazená tlaková zařízení
D školení, SB revize a 

údržba, Lab.

NV 176/2008 Sb. o požadavcích na strojní zařízení k zákonu 22/1997. SB

Zákon č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky D, SB, VaV, Lab.

Zákon  č.174/1968 Sb. o státním odborném dozoru nad BOZP D

Zákon č. 251/2005 Sb. o inspekci práce D

Zákon č. 258/2000 Sb.
o ochraně veřejného zdraví-povinnost Kategorizace prací, 

Pravidla BOZP pro chem. látky a související základní povinnosti 
D

Nařízení vlády  495/2001 Sb. kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování OOPP D

Nařízení vlády  201/2010 Sb. kterým se stanový způsob evidence a hlášení pracovních úrazů D

Nařízení vlády 361/2007 Sb.
které stanoví podmínky pro ochranu zdraví zaměstnanců při 

práci
D

Nařízení vlády 168 /2002 Sb.
o způsobu organizace dopravy motorovými vozidly-řidiči 

referenti, logistika (vykládka a nakládka), řidiči manipulačních 
D

Nařízení vlády č. 378/2001 požadavky na bezpečný provoz a používání strojů D, SB, VaV, Lab.

Nařízení vlády 101/2005 Sb. bezpečnostní požadavky na pracoviště D, SB, VaV, Lab.

Nařízení vlády 406/2004 Sb.
Hodnocení pracoviště s nebezpečím výbuchu a základní 

bezpečnostní požadavky na tato pracoviště.
D, SB, VaV, Lab.

 Vyhl. MZČR 180/2015 Sb. práce a pracoviště zakázané těhotným ženám a mladistvým D

Nařízení vlády č. 375/2017 Sb. bezpečnostní značky SB

Nařízení vlády 272/2011 Sb. o ochraně před účinky hluku a vibrací D, SB, VaV, Lab.

Zákon č. 133/1985 Sb. Zákon o požární ochraně – základní povinnosti D

Vyhl. MV 246/2001 Sb. o požární prevenci – podrobnější požadavky na PO D

Vyhl. MV 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární bezpečnosti staveb D

Zákon 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému D

Zákon 240/2000 Sb. o krizovém řízení D

Zákon č. 350/2011Sb. o chemických látkách a směsích; D, SB, VaV, Lab.

Číslo předpisu v platném znění GarantNázev předpisu v platném znění

Registr právních požadavků (BOZP, PO)

http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701/.cmd/ad/.c/313/.ce/10821/.p/8411/_s.155/701?PC_8411_number1=288/2003&PC_8411_l=288/2003&PC_8411_ps=10#10821


Nařízení EU 1907/2006  - REACH D, SB, VaV, Lab.

Vyhl. 34/2016 o čištění, kontrolách a revizích spalinových cest SB

Vyhl. MV 87/2000 Sb. o požární bezpečnosti při provádění svářecích prací D,SB

Legenda:

D děkanát, vedení 2LF

SB správa budov

VaV Výuka, věda a výzkum

Lab Laboratoře


